Полная стоимость кредита

___

годовой

 (____________________) %

Договор № 20__ - ____

На выдачу потребительского кредита

г._____________                                                 «____»  __________ 20__г.

АО «ИнфинБанк», именуемый в дальнейшем «Банк», в лице

(Должность)________________________________________

(ФИО)________________________________ действующего на основании

________________________________________ с одной стороны и гражданин Республики

Узбекистан (ФИО)________________________________ ________________г.р. (паспорт серии

_____________, _________________ выдан ___________________________ от ____________г.),

именуемый в дальнейшем «Заёмщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем с другой стороны, заключил настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Банк обязуется предоставить Заёмщику потребительский кредит в размере ______________

(_________________________________________________) сум на оплату

__________________________________________________ для собственных нужд на условиях,

предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Размер полной стоимости потребительского кредита (ПСК): ____

(__________________________) % годовых. Подписывая настоящий договор, Заемщик

подтверждает, что он осведомлен обо всех платежах Заемщика, учитываемых при расчете

полной стоимости кредита.

1.3. Заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на

нее на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.4. Для учета полученного кредита Банк открывает Заемщику ссудный счет с балансовым

номером № 14921________.

1.5. В процессе использования кредита Заемщик обязуется соблюдать принципы кредитования:

срочность, возвратность, целевой характер, платность, обеспеченность.

II. Срок Договора

2.1. Срок действия договора – до полного исполнения Сторонами всех обязательств по

настоящему Договору.

2.2.  Дата погашения последнего транша- «___» _________________ 20__ года.

III. Цена Договора

3.1. Заёмщик обязуется уплатить Банку проценты за пользование кредитом:

3.1.1. в пределах срока пользования кредитом (до наступления, обусловленного настоящим

Договором сроков погашения кредита, указанных в пункте 4.2. -___% годовых;

3.1.2. при нарушении сроков возврата кредита, указанных в пункте 4.2. настоящего   Договора:

 со дня нарушения срока погашения основного долга по кредиту начисляется процентная

надбавка к просроченной задолженности по кредиту, установленная пунктом 3.1.1.

настоящего Договора, с увеличением в 3 (три) раза;

 при просрочке погашения кредита на 90 (девяносто) календарных дней и более со дня

нарушения срока погашения основного долга по кредиту установленная процентная ставка,

указанная в пункте 3.1.1 настоящего Договора, увеличивается в 3 (три) раза и

рассчитывается в отношении остатка основного долга по кредиту на срок.

3.2. Проценты за пользование кредитом начисляются Банком, который предоставляет

Заемщику соответствующий счет.

3.3. Вид процентной ставки (подчеркнуть необходимое):

  фиксированная □

  плавающая □

3.4. Способ оплаты основного долга и процентов (подчеркнуть необходимое):

 Дифференциальный □

 аннуитетный □

IV. Порядок расчета

4.1. Банк предоставляет Заемщику кредит на условиях, предусмотренных настоящим

Договором, путем оплаты со ссудного счета представляемых Заемщиком платежных

документов на оплату товаров (работ, услуг), предусмотренных целью кредитования. Все

платежные документы и договора, по которым происходит оплата, должны быть оформлены в

соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан. При несоблюдении

этих условий Банк вправе отказать в оплате. Банк также вправе потребовать внесения

дополнений и изменений в договора, по которым происходит оплата.

4.2. Заемщик погашает основной долг по кредиту и начисленные проценты за пользование

кредитом путем осуществления ежемесячных платежей в соответствии с прилагаемым

Графиком платежей (Приложение 1), который является неотъемлемой частью настоящего

Договора. При несвоевременной оплате основного долга и процентов по кредиту Заемщик

обязан принять меры, обеспечивающие погашение кредита. В противном случае Банк имеет

право прекратить кредитование и досрочно взыскать кредит и начисленные проценты.

4.3.  Заемщик выплачивает Банку проценты за пользование кредитом, установленные в разделе

3 настоящего Договора, ежемесячно в день погашения основного долга в соответствии с

вышеуказанным графиком. Проценты начисляются, начиная со дня дебетования, по выплатам,

отраженным в ссудном счете.

4.4. Если день выплаты процентов и погашения основной суммы кредита приходится на

выходной или праздничный день, то оплата переносится на день, следующий после выходных

или праздничных.

4.5. Если Заемщик не гасит своевременно ссудную задолженность в сроки, установленные

настоящим Договором, Заемщик выплачивает проценты за пользование ссудой согласно п.

3.1.2. настоящего Договора.

4.6. Проценты за пользование кредитом начисляются на фактический остаток кредита из

расчёта 365 дней в году.

4.7. В случае поступления от заемщика за текущий платеж по кредиту суммы, превышающей

сумму, указанную в графике погашения кредита, то банк по соответствующему заявлению

заемщика направляет излишек полученной суммы на погашение основной суммы кредита

заемщика и пересчитывает сумму кредита.

V.  Права и обязанности сторон

5.1. Банк обязуется:

5.1.1. Предоставить Заемщику кредит в размере и на условиях, указанных в настоящем

договоре, в течение 3 рабочих дней с момента выполнения Заемщиком всех условий,

необходимых для открытия финансирования;

5.1.2. предоставить Заемщику всю необходимую информацию по выданному ему кредиту;

5.1.3. предоставить Поручителю все необходимые документы, удостоверяющие наличие права

требования Банка к Заёмщику, а также передать соответствующие права, обеспечивающие

данное требование, в случае заключения и исполнения договора поручительства.

5.1.4. В случае изменения даты и сроков осуществления платежей по кредиту либо изменения

промежуточной суммы платежей по кредиту в связи с: изменением даты начала

финансирования или плавающей ставки, пересмотром сторонами условий кредитного договора

(в том числе реструктуризации кредита), досрочным частичным погашением Заёмщиком

кредита, Банк составляет обновлённый график погашения кредита и предоставляет данный

график Заёмщику.

В связи с обновлением графика погашения кредита, предыдущий график погашения кредита

по настоящему договору утрачивает свою силу.

5.2. “Заёмщик” обязуется:

5.2.1. Предоставить Банку договор на оказание услуг (покупку товара, выполнение работ).

После оказанных услуг (покупки товара, выполнения работ) представить Банку счет-фактуру,

подтверждающую оказание услуг (покупку товара, выполнения работ) в течение 10 банковских

дней;

5.2.2. Предоставить в Банк обеспечение до момента выдачи кредита.

5.2.3. Погасить полученный кредит в сроки, предусмотренные графиком погашения кредита;

5.2.4. Выплачивать Банку проценты за пользование кредитом ежемесячно в размере и в сроки,

предусмотренные настоящим Договором;

5.2.5. В случае заключения Банком договора поручительства и при исполнении поручителем

платежных обязательств Заемщика, в течение 1 (одного) банковского дня оплатить поручителю

сумму исполненных им обязательств;

5.2.6. Допускать работников Банка, а в случае заключения договора поручительства и

работников Поручителя в свое жилое и другие помещения для проверки целевого

использования кредита;

5.2.7. в течение 3-х календарных дней сообщать Банку и поручителю об изменении места

жительства, места работы, фамилии или имени, других сведений и обстоятельств, способных

повлиять на выполнение Заемщиком своих обязательств по настоящему договору.

5.2.8. Страхование, нотариальное оформление договора залога, оплата стоимости расходов,

связанных с оплатой за получение гарантии (поручительства), и др.

5.2.9. Предоставить Банку безусловное право списания денежных средств с депозитных счетов

до востребования, а также с других счетов Заёмщика (в том числе с карт-счетов), если таковые

имеются или будут открыты в будущем, денежных средств на погашение задолженности по

кредиту, в том числе по основному долгу, процентам и пени, предъявленным к оплате.

5.2.10. При оформлении договора залога по первоначальному требованию Банка предоставить

возможность представителям Банка проверить фактическое состояние предмета залога.

5.2.11. Лично встретиться с представителями банка на территории банка или по адресу

проживания заемщика по вызову банка.

5.3. Банк имеет право:

5.3.1. Проверять финансовое состояние Заемщика, целевое использование кредита и

контролировать выполнение Заемщиком принятых на себя обязательств, в течение действия

настоящего Договора;

5.3.2. В любое время и по определяемой им форме провести у Заемщика проверку целевого

использования кредита;

5.3.3. Выводить денежные средства со всех счетов Заемщика во всех банках, необходимые

Банку для удовлетворения своих требований по настоящему Договору, учтенных на счете(ах),

без акцепта и способом, не оставляющим места для спора. Заемщик тем самым предоставляет

Банку право на снятие и не имеет в дальнейшем никаких возражений. В связи с этим Заемщик

дает согласие на автоматический вычет Банком сумм, подлежащих уплате Банку, со всех счетов

и банковских карт Заемщика, открытых в любых банках Республики Узбекистан, и дает Банку

поручения и полномочия на автоматическое вычеты. Услуга автоматического погашения

активизируется Банком с момента получения Заемщиком кредита, а Заемщик соглашается и

подтверждает получение Банком данной услуги на добровольной основе;

5.3.4. Обратить взыскание на другое имущество Заемщика;

5.3.5. Банк вправе требовать досрочного погашения кредита в следующих случаях:

 нарушения заемщиком сроков погашения кредита и/или начисленных по нему

процентов два и более раза;

 если Заемщик для получения кредита представил Банку ложные или неполные сведения

по вопросам, являющимися решающими для принятия решения о предоставлении

кредита;

 нарушения и/или неисполнения Заёмщиком обязательств по настоящему договору.

5.3.6. При неисполнении и/или ненадлежащем исполнении Заёмщиком своих обязательств по

настоящему Договору, а также при заключении договора залога Банк будет меть безусловное

право взыскания задолженности во внесудебном порядке за счет заложенного имущества.

5.3.7. Если договор страхования, подлежащий исполнению в соответствии с настоящим

Кредитным Договором, не имеет силы действовать в любое время и по любой причине в

результате неуплаты Заемщиком страховых взносов, то банк вправе (но не обязан) уплачивать

такое вознаграждение Заемщику от своего имени в любое время после этого или в течение

продолжительности данного факта и Банк может принять все меры, которые он сочтет

целесообразными или необходимыми для уменьшения убытков. При этом банк вправе взыскать

с заемщика уплаченную сумму в безоговорочном порядке.

5.4. Заёмщик имеет право:

5.4.1. Производить досрочное погашение задолженности по ссуде в полном размере или

частично;

5.4.2. В любое время запрашивать у Банка необходимую информацию по выданному ему

кредиту;

5.4.3. Отказаться от получения кредита на безвозмездной основе после заключения настоящего

Договора и до получения Заемщиком кредита по настоящему Договору;

5.4.4. Досрочное погашение кредита в любое время без уплаты какого-либо штрафа.

VI. Кредит бўйича таъминот

6.1. Кредит, предоставляемый по настоящему Договору, обеспечивается:

•________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________сум, что составляет  ____ % от

суммы кредита.

6.2.   Заемщик, независимо от наличия поручительства и других видов обеспечения, при

возникновении ситуации, при которой он не сможет произвести какой-либо выплаты основного

долга, процентов, иной суммы к установленной по настоящему Договору сроки, предоставляет

Банку безусловное право обращения взыскания на заложенное (в случае наличия залога) и иное

имущество.

6.3. Замена залога осуществляется с согласия Банка. В случае замены залога по инициативе

Заемщика/залогодателя Заемщик обязуется уплатить Банку комисионное вознограждение за

замену залога в размере, действующем на момент замены залога.

VII.  Ответственность сторон. Расторжение Договора

7.1. Виновная сторона обязана возместить потерпевший стороне убытки, причиненные

неисполнением или надлежащим исполнением обязательств, вытекающих из настоящего

Договора.

7.2. Банк вправе расторгнуть настоящий Договор в судебном порядке и потребовать от

Заемщика досрочного погашения кредитной задолженности по кредиту и уплаты начисленных

процентов, если:

а) Заемщик нарушает сроки погашения основного долга и начисленных процентов или не

выполняет другие обязательства, вытекающие из настоящего Договора два и более раза;

б) Заемщик использует ссудные средства не по назначению, т.е. в противоречие либо с

существенными отклонениями от условий, представленных Банку в документах для получения

кредита;

в) перед полной выплатой ссудных средств, либо на протяжении действия настоящего

Договора финансовое и имущественное положение Заемщика существенно ухудшилось;

г) ) Заемщик для получения ссуды представил Банку ложные или неполные сведения по

вопросам, являющимся решающими для принятия решения о предоставлении ссуды;

д) в других случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим

законодательством Республики Узбекистан.

7.3.     Заемщик отвечает перед Банком всем своим имуществом за своевременность и полноту

возврата кредита и процентов по нему, а также возмещение судебных издержек по взысканию

долга и других убытков Банка, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением

обязательств Заемщиком.

7.4. Заемщик предоставляет Банку безусловное право реализации предоставленного

Заемщиком обеспечения по кредиту и обращения взыскания на другое имущество Заемщика.

7.5. За неисполнение или несвоевременное исполнение обязательства по выдаче кредитных

средств по вине Банка Банк уплачивает штраф в размере 1 БРВ.

VIII. Форс-мажорные обстоятельства (ФМО)

 8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение

своих обязанностей по настоящему договору, если оно было вызвано обязательствами

непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия),

возникшими после заключения договора, и которые не могли быть предвидены и

предотвращены разумными мерами.

 8.2. Стороны, для которой наступили действия ФМО, обязаны немедленно известить другую

сторону об этом. Cроки исполнения обязательств по настоящему договору переносятся

соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы (ФМО).

IХ. Прочие условия
9.1. В соответствии с требованиями законодательства о персональных данных Заёмщик

предоставляет Банку бессрочное согласие на обработку и использование Банком любых

персональных данных Заёмщика для ведения Банком своей деятельности, выполнения Банком

условий настоящего договора, а также в других целях, не противоречащих законодательству

РУз.

9.2. Настоящим Заемщик соглашается получать от Банка уведомления о выполнении условий

настоящего договора, рекламные материалы, связанные с продвижением банковских услуг,

путем осуществления прямой связи, с использованием всех средств связи, в том числе почтовой

рассылки, SMS-рассылка, голосовая рассылки, рассылка электронных писем и т.д., но не

ограничиваясь ими.

9.3. В случае несвоевременного погашения заемщиком кредита и начисленных по нему

процентов в кредитной истории заемщика будет сформирована информация о

несвоевременном исполнении обязательств, что, в свою очередь, может привести к снижению

возможности получения заемщиком кредита в кредитных организациях.

9.4.9.4. Заемщик осознаёт и соглашается с тем, что:

• к Страховщику, уплатившему страховое возмещение Банку по кредиту, переходит в

пределах уплаченной суммы право требования, которое Банк имеет к Заемщику,

ответственному за убытки, возмещенные в результате страхования;

• Банк обязан передать Страховщику все документы и доказательства и сообщить

Страховщика обо всех сведениях, необходимых для осуществления Страховщиком

перешедшего к нему права требования.

9.5. Уведомления, претензии по настоящему договору могут быть вручены Заёмщику лично,

через средства почтовой или электронной связи и других коммуникационных каналов.

9.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.7. Заголовки разделов настоящего Договора служат только для удобства ссылок и не

предназначены для определения или толкования намерений Сторон, а также не изменяют и

никаким образом не влияют на положения и содержания настоящего Договора.

9.8. Настоящий договор вступает в силу после его подписания Банком и Заемщиком и действует

до полного выполнения обязательств заемщиком перед банком и/или поручителем.

9.9. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны

будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае если стороны не пришли к

соглашению, спор между ними будет решаться по желанию Банка:

•    либо в суде по месту нахождения Банка (филиала Банка, если кредит выдан филиалом);

• либо третейском суде: при ТПП РУз, либо Ташкентском городском управлении ТПП

РУз.

9.10. Изменение условий Договора, его продление или согласованное досрочное расторжение

производится по дополнительному письменному соглашению Сторон за исключением случаев,

оговоренных в пункте 7.2. настоящего Договора.

9.11. Все приложения и дополнения к настоящему Договору является его неотъемлемой

частью.

9.12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для Банка, и Заемщика. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Х. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Банк»:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

___________________________
должность

Ф.И.О. ____________________

Главный бухгалтер

Ф.И.О. ___________________

«Заёмщик»:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Ф.И.О. __________________